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Vážení spoluobčané, 

   v úvodníku posledního čísla zpravodaje jsem vás informoval o úspěšných žádostech obce o získání 
dotací na revitalizaci zeleně v obci a výsadbu aleje. Dnes vám mohu s potěšením oznámit, že jsme byli 
také úspěšní se žádostí o dotaci na stavbu dětského hřiště z programu Podpory obnovy a rozvoje 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj. Stavba dětského hřiště bude další etapou ve výstavbě 
rekreačně sportovního areálu. S touto akci chceme začít co nejdříve, abychom ji stihli realizovat do 
začátku prázdnin. Proto již 29. dubna proběhlo výběrové 
řízení na zhotovitele (pozn.: V době uzávěrky tohoto 
čísla zpravodaje nebyl výsledek výběrového řízení ještě 
znám). V minulých dnech jsme také obdrželi informaci o 
vyhodnocení žádostí obcí o dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje – program POV. Tady jsme 
měli žádost o dotaci na projekt rozšíření sítě veřejného 
osvětlení. V prvním kole jsme sice zůstali jako druzí „pod 
čarou“, ale podle dostupných informací z vedení MSK 
bude během roku tento dotační titul finančně posílen a 
tak by ani naše obec neměla přijít zkrátka. V případě, že 
nám tedy bude dotace přiznána, začneme z realizací 
projektu na podzim tohoto roku. V měsíci dubnu proběhla kolaudace realizované části stavby 
rekreačně sportovního areálu. V těchto dnech zhotovitelská firma dokončuje jemné terénní úpravy a 
výsev trávníku, tedy práce, které díky klimatickým podmínkám nebylo možné provést v termínu 
dokončení díla. Na tomto místě chci upozornit všechny zájemce o sportování na novém 
multifunkčním hřišti, že provoz hřiště od 1. 5. 2016 podléhá provoznímu řádu, který je vyvěšen na 
vstupních vrátkách hřiště a je také zveřejněn na internetových stránkách obce (Úřad obce → Povinné 
informace → 14. Předpisy). Na provoz bude dohlížet správce, který bude zajišťovat evidenci provozu, 
otevření a uzavření hřiště, přípravu sportoviště a jeho údržbu. Provozní doba hřiště je denně od 8:00 
do 21:00 hodin. Využívání hřiště je zdarma! Pro usnadnění rezervace plánujeme do začátku prázdnin 
zprovoznit na webových stránkách obce rezervační systém.   

V minulém čísle zpravodaje jsem zveřejnil informaci o zamýšlené účasti obce v soutěži Vesnice roku 
2016. Přihlášku do této soutěže jsme skutečně podali a teď již budeme netrpělivě vyhlížet termín 
určený k návštěvě hodnotitelské komise. Předpokládáme, že to bude v první polovině června. V této 
chvíli intenzivně přemýšlíme nad způsobem, jakým budeme naši obec před hodnotitelskou komisí 
prezentovat. Rádi uvítáme jakýkoli nápad z řad občanů obce. Podrobnosti k této akci zveřejníme 
v červnovém vydání zpravodaje. V případě zájmu se více informací o soutěži samotné dočtete na 
stránkách www.vesniceroku.cz. Před námi je období, ve kterém proběhne v obci spousta kulturně 
společenských a sportovních akcí. Věřím, že svou účastí na těchto akcích podpoříte a oceníte snažení 
pořadatelů. A nejen to. Vždyť v dnešní uspěchané době mohou být tyto akce také vítaným 
zpestřením stereotypu všedních dní a příležitostí popovídat si s lidmi, se kterými nemáme možnost a 
čas se potkávat. Na závěr mi dovolte popřát vám vše dobré do dalších, doufejme již teplejšíchch dní. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

05/2016 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vesniceroku.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

             

SBĚR A TŘÍDĚNÍ  ODPADU  

 

Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 14. 5. 2016 pod OÚ v době od 8 do 11 hodin. Můžete 
odevzdat staré barvy, oleje a jejich obaly, akumulátory, staré pneumatiky. 
 
V poslední době ukládají někteří nezodpovědní občané do sběrných palet na PET lahve (v prostoru 
pod OÚ) odpad, který tam nepatří – jako polystyren, tetra pack obaly od mléka a nápojů, či dokonce 
streč-folii. Tyto příměsi, které brání dalšímu zpracování PET lahví (a tím i příjmu do obecní pokladny), 
patří do žlutých kontejnerů na plasty! V průběhu letošního roku bude, vzhledem k množství 
odkládaného odpadu, navýšen počet sběrných nádob na tříděný odpad. V této souvislosti bych chtěl 
upozornit občany, že kapacitu žlutých kontejnerů lze snadno zvýšit – sešlápnutím, či zmáčknutím 
odkládaného obalu od nápoje… 
                                                                                                          

    Pavel Kubesa, místostarosta  
 

 

SPOLKY A ORGANIZACE  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin 

Provoz MŠ v době letních prázdnin bude přerušen v termínu 11. 7. – 19. 8. 2016. Informace o 
přerušení provozu jsou zveřejněny v budově MŠ na přístupném místě. V případě potřeby mohou 
rodiče po projednání s Mgr. Miluší Špokovou umístit své dítě v MŠ Vítkov. Provoz ve školní jídelně 
bude přerušen od 18. 7. do 12. 8. 2016. 

Dáša Bejdáková, ředitelka školy 

 

Den Země 2016 

V pátek 22. dubna jsme se 
zapojili do oslav DNE ZEMĚ, 
které probíhají na celém 
světě. Je to jeden z mála 
významných dnů, který slaví 
lidé společně na celé planetě. 
Hlavním smyslem tohoto dne 
je podpořit environmentální 
myšlení a upozornit na 
dopady lidského chování na 
životní prostředí. Letos jsme 
se zaměřili na úklid v naší 
obci. Vybavení pracovním 
oblečením a třemi pytli na 
odpadky jsme vyrazili do ulic 
a na hřiště.  
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Cestou jsme se několikrát zastavili a zahráli si různé hry. Jsme rádi, že se odpadkové pytle naplnily jen 
zčásti. V naší vesnici je zkrátka čisto. Na téma Země jsme pokračovali ve škole, pěkně jsme si povídali, 
zazpívali a ve výtvarné výchově jsme nakreslili spoustu obrázků. 

„Svět je krásný a stojí za to o něj bojovat.“ – Ernest Hemingway 

žáci 4. ročníku 

 

Základní škola a Mateřská škola Větřkovice, okres Opava, příspěvková organizace 

Vás srdečně zve na  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

v základní škole 

ve středu 11. 5. 2016 od 13 do 16 hodin. 

Těšíme se na viděnou! 

 

ČČK VĚTŘKOVICE  

Český červený kříž pořádá 2. 8. 2016 zájezd na představení divadelní hry „Mnoho povyku pro nic“ 

v rámci Letních Shakespearovských slavností v Ostravě. Vstupenky v ceně 350 – 630,- Kč můžete 

zakoupit u p. Dany Panáčkové, tel. 605 225 056. Autobusová doprava zdarma, pro členy ČČK 

Větřkovice 200,-Kč sleva. 

Dana Panáčková, členka výboru ČČK 

 

POZVÁNKA  

 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE VÁS SRDEČNĚ ZVE 

v sobotu 28. 5. 2016 od 14.00 

do areálu TJ DUBINA na 

KÁCENÍ MÁJE 
se zábavným programem a 

MÁJOVOU ZÁBAVU 
se skupinou METRIX 
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Zbraslavská kulturní společnost uvádí  

dramatizaci novely Vladislava VANČURY 

 

ROZMARNÉ LÉTO 
 

 

 

v sobotu 21. 5. 2016 

od 19:00 hodin 

v sále kulturního domu ve Větřkovicích. 

 

Předprodej vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen 

4. května na OÚ Větřkovice. 

 

(V případě velkého zájmu budou sehrána dvě představení!) 
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SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  VVěěttřřkkoovviiccee  

Vás srdečně zve na  

IX. ročník noční soutěže a zároveň na 

VI. ročník Memoriálu Josefa Šmída 

v sobotu 4. června od 21:30 hod. na fotbalovém hřišti 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI KVĚTNU OSLAVÍ  

      
80 let paní Anežka Černochová               75 let pan Zdeněk Blaheta               60 let Bohunka Čípová 
 

 BLAHOPŘEJEME   
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

KVĚTEN – ČERVEN 2016 

 

 Neděle 8. 5. – 14:00 hod. – sál KD Větřkovice                       
Den matek – akademie dětí ZŠ a MŠ /ZŠ a MŠ Větřkovice, p. o./ 

 

 Sobota 21. 5. – 19:00 hod. – sál KD Větřkovice      

Rozmarné léto – představení ochotnického divadla /OÚ Větřkovice/                                                
 

 Sobota 28. 5. – 14:00 hod. – areál TJ Dubina                                    
Kácení máje /TJ Dubina Větřkovice/ 
 

 Sobota 4. 6. – 21:30 hod. – areál TJ Dubina + fotbalové hřiště     
Memoriál Josefa Šmída /SDH Větřkovice/ 

KOMERČNÍ INZERCE  

 

 
 
 
 
 

Prodám pozemek s chatou                  
ve Větřkovicích 

 Pozemek o výměře 564 m² 

Znalecký posudek na 69 650 Kč 

prodejní cena 50 000 Kč 

Bližší informace na telefonu  

777 589 530. 
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Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Květen 2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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